
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 

 
 

        

Prot. reg. int. 1286 del 07/07/2023 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale vario di cancelleria.  

 

IL CAPO UFFICIO 

 

   Premesso che 

 le Direzioni Provinciali delle Marche in data 01/03/2023 hanno richiesto la fornitura di 

materiale di cancelleria, in esito alla ricognizione periodica effettuata dall’Ufficio 

Risorse Materiali; 

 per garantire il funzionamento dei suddetti uffici e per le esigenze di questa Direzione 

regionale, è necessario procedere all’acquisto del materiale sopra indicato; 

 con riferimento alla normativa vigente in materia di contratti pubblici, si può procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice dei Contratti 

Pubblici di cui al D.lgs. 31/03/2023 n. 36; 

 la copertura finanziaria è garantita con le somme iscritte nel budget 2023, Famiglia 3, 

Conto Materiali di consumo; 

 la ditta Proced Srl può fornire tutto il materiale richiesto dai vari uffici e risulta in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

 sulla ditta Proced Srl, sono stati effettuati, con esito regolare, i controlli previsti dall’art. 

99 del D.lgs. 36/2023; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle 

Entrate 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto del materiale di cancelleria per il 1° semestre 2023 al prezzo 

complessivo di € 4.878,38 oltre IVA mediante affidamento diretto sul MEPA alla ditta Proced 

srl, con sede in Casier (Tv), via delle Industrie, 82, codice fiscale e P. IVA 01952150264. 

 

 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di materiale vario di cancelleria per le 

Direzioni provinciali di Macerata, Fermo, Pesaro e Urbino, Ascoli Piceno, Ancona e 

per questa Direzione Regionale; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è di € 4.878,38 oltre iva; 

c) il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il 

sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da disposizione 

del Direttore Regionale prot. n. 59/R.I. del 13/01/2023, il quale assume anche le 

funzioni e i compiti del direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 114, co. 7, del 

medesimo D.lgs. 36/2023. 

 

 
IL CAPO UFFICIO  

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

